Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 36/2023 - CGP-SLT/DAA-SLT/DRG/SLT/IFSP  REQUERIMENTO 36/2023 - CGP-SLT/DAA-SLT/DRG/SLT/IFSP

23 de maio de 202323 de maio de 2023

TEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICOTEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

O Diretor Geral do Câmpus Salto faz saber aos candidatos do Processo Sele vo Simplificado de que
trata o Edital nº 299, de 17 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 22 de maio de
2023, os Temas e as Referências Bibliográficas para as Provas de Desempenho Didá co-Pedagógicas
na Área de: Gestão.Gestão.

TemasTemas ReferênciasReferências

Escrituração contábil e
método das partidas dobradas PADOVEZE, Clóvis Luís. Contabilidade geral. Curitiba:

Intersaberes, 2016. 320 p.

MAXIMIANO, Antônio Cesar Amaru. Introdução à
Administração. 8. ed., rev. e ampl. São Paulo: Atlas, 2019.

HISRICH, Robert D.; PETERS, Michael P.; SHEPHERD, Dean A.
Empreendedorismo. 9 ed. São Paulo: Amgh Editora, 2014.

Estrutura organizacional

Plano de negócios

SaltoSalto, 23 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Edilson Aparecido Bueno

Diretor Geral do Câmpus Salto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 23/05/2023 11:36:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

553893
1bfd6a0d0e

REQUERIMENTO 36/2023 - CGP-SLT/DAA-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: